Given at Terni, on the Nones of January, in the tenth year.
lRalph de Neville, Bishop of Chichester, :1222-r 243. Guillaume de Savoie,

Bishop-Elect of Valence-Dié., tzzg-tzjg (Eubel), who was in England at the
time. Robe¡t de Bello, Abbot of the Monastery of St. Augustine, 1224.:1253.2William of Bley, rztS-t236.

3 Edmund Abingdon, r23s-t24o.

Gregory IX
October 6, rz37

, , . . . to the illust¡ious King of Francel

On your behalf we have been told that, since you have received no
small sum of money from the Jews of your Kingdom and from thoir
Christia-n debtors2 and ín the latter's name, and since this morìey
acquíreå by the Jews bears the stigma of usury, you desire to bring
satisfaction for the said money for fear lest the sin of it be imputed
to you and you be punished for it.3 Wherefore, you humbly pray us
that, in view of the fact that many from whom the said .fews have

9o.
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acceperis pecunie quantitatem: quia hujusmodi pecunia ab ipsis Judeis
acquisita creditur nomine usurprum, tu, ne peccatum eorum tibi
reputetur ad penam, satisfacere de pecunia desideras supradicta.s Quare
nobis humiliter supplicasti ut, cum multi a quibus Judei predicti ex-
torserunt usuras, cognosci non possint, et pecuniam quam istis restituere
tenereris, velis in subsidium Constantinopolitani imperiia destinare,
serenitati tue quod id tibi effrcere liceat, et per hoc apud Deum nihi
lominus proflciat ad salutem, tuque juxta quantitatem hujusmodi
subsidii a satisfactionis debito libereris, indulgere de benignitate Sedis
Apostolice curaremus. Tuis igitur precibus inclinati, auctoritate tibi
presentium concedimus postulata.

Datum Viterbii, II Non. Oct., anno undecimo.
(AUVRAY, NO. sssq). s*, /U

praise by his biographer, William Cornot (De Vita et mirac.ulis Sti.. Ludoaici,
Bouquet, XX, :+): "Si quid autem erat residuum quod probari non posset, aut
inveniri, cui vel quibus deberet restitui, illud cum dispensatione ecclesie in pios
usus et ecclesias erogabat."

a Cf . the statement of Thomas Aquinas in his letter De Regimine Judeorum to
the Duchess of Brabant-". cum ea que Judei per usuras aì¡ aliis extorserunt,
non possint licite retinere, consequens est ut, si etiam vos hec acceperitis ab eis,
non possetis licite retinere, nisi fo¡san essent talia que ¿ vobis vel antecessoribus
vestris hactenus extorsissent. Si qua vero habent que extorserunt ab aliis, hec ab
eis exacta illis debetis restituere quibus Judei restituere tenebantur; unde si
inveniuntur certe persone a quibus extorserunt usuras, debet eis restitui, alioquin